省教育厅办公室关于做好2019年度高等学校优秀科技创新团队申报工作的通知
苏教办科函〔2019〕6号
各有关高校：
为进一步提升我省高校科技创新水平，培育和建设一批具有较强自主创新能力、能为国家和区域经济社会发展解决重大科技问题的优秀科技创新群体，根据《江苏省高等学校优秀科技创新团队支持计划管理办法》（苏教规〔2017〕4号）有关要求，省教育厅继续开展2019年度高等学校优秀科技创新团队（以下称“创新团队”）评选工作。现将有关事项通知如下。
一、申报领域
各高校可面向经济社会发展各个领域组建创新团队进行申报，重点支持面向新一代信息技术、人工智能、高端软件和信息服务、新材料、生物技术和新医药、高端装备制造、节能环保、新能源和能源互联网等战略性新兴产业领域组建的创新团队。
二、申报条件
1. 创新团队依托国家级、省部级重点学科、重点实验室、工程技术研究（开发）中心等创新研发基地，主要开展对经济发展、科学技术与社会进步等具有重大意义的基础性、前瞻性研究，对我省战略性新兴产业和高新技术产业具有较大引领带动作用、能产生良好的经济和社会效益的自主创新和技术应用创新研究。所从事的研究有明确的自主知识产权目标和标志性创新成果计划，有明确的技术实现路线和切实可行的研究方案。
2. 创新团队带头人品德高尚，治学严谨，具有宽广的学术视野、较深的学术造诣和创新性学术思想、较强的科技创新能力、较好的组织协调能力和合作精神，能科学把握团队研究方向和研究过程，具有较强的凝聚力。
3．创新团队带头人应是本省高校从事科研和教学第一线的全职人员，近五年（2014年1月1日至2018年12月31日）获得部省级以上相关人才计划资助或主持过部省级以上重大科研项目。
4．本科高校校级领导不得作为创新团队带头人申报，两院院士年龄原则上不超过65周岁，其他创新团队带头人年龄原则上不超过55周岁。
5. 创新团队成员一般在8人以上，并具有长期良好的合作基础、相对集中的研究方向、合理的学科专业和年龄结构，具有良好的合作机制、环境条件和工作氛围。参加人员有明确的任务分工，每位成员对所承担的研究任务能投入足够的时间和精力。
6．创新团队研究期为三年。2019年立项的优秀科技创新团队采取省立校助的方式，由所在学校负责落实创新团队研究所需要的资助经费。省属高校能够从年度生均财政拨款经费中落实不少于30万元的研究经费，其他高校能够多渠道落实不少于30万元的研究经费，创新团队能够自筹一定的研究经费。申报时，有关高校应出具加盖学校公章的创新团队研究经费落实承诺证明。
7. 鼓励跨学科、跨高校组建创新团队，鼓励高校与国内外科研机构、企业合作组建创新团队。提倡资源共享、优势互补、合作共赢、风险共担的合作攻关和集成创新。
三、申报范围与名额
创新团队的申报范围为符合申报条件的全日制普通高校,其中具有博士学位授予权高校每校不超过2个，其他本科院校和高职院校每校不超过1个。不符合申报条件、研究经费无法落实的不得申报。已获得国家自然科学基金委员会、教育部及省有关部门创新团队计划的不再列入申报范围。
四、申报材料要求
申报创新团队须按照《2019年度江苏省高等学校优秀科技创新团队申请书》（见附件1）规定的格式准备申请书，并填写《2019年度江苏省高等学校优秀科技创新团队申报汇总表》（见附件2）。《申请书》和相关附件合订成一册，并用软封面纸。《申请书》连同附件材料在内不超过100个页码。
请有关高校将申报材料一式五份（A4纸双面打印） 加盖学校公章和负责人签章，连同《2019年度江苏高校优秀科技创新团队申报汇总表》一式两份，于2019年5月10日前报送省教育厅科学技术与产业处，《汇总表》电子版请发送至：ding@ec.js.edu.cn。联系人：丁同玉；电话：025-83335683。
  省教育厅办公室
2019年3月22日
[bookmark: _GoBack]